
 

  

 

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2022–2024 METŲ STRATEGINIS 

VEIKLOS PLANAS 

Širvintos, 2022 

 



 
 2 

TURINYS 

 

1. MISIJA IR VEIKLOS PRIORITETAI     3 

2. PLĖTROS PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI   3 

3. PLANUOJAMI PASIEKTI REZULTATAI    4 

4. PROGRAMOS      6 

5. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI     26 

6. INVESTICIJOS      27 

7. VALSTYBĖS BIUDŽETO DOTACIJOS    33 

8. SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ IR VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS 

RODIKLIAI      39 

9. PROGRAMŲ TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ IR ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS 40 

9.1. VALDYMO TOBULINIMO PROGRAMA    41 

9.2. ŠVIETIMO PROGRAMA     46 

9.3. INFRASTRUKTŪROS IR VERSLO APLINKOS TOBULINIMO PROGRAMA  56 

9.4. SVEIKATINGUMO PROGRAMA     61 

9.5. APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA    65 

9.6. KULTŪROS PASLAUGOS, PAVELDOSAUGOS IR TURIZMO PLĖTROS PROGRAMA 69 

9.7. ŽEMĖS ŪKIO PLĖTROS PROGRAMA    72 

9.8. SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTROS, SKURDO IR SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMO 

PROGRAMA      74 

9.9. VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENĖS APSAUGOS PROGRAMA  82 

9.10. SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS REZERVAS  84 

10. PRIEDAI:       85 

1 PRIEDAS. ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PRIEMONIŲ 

SĄRAŠAS       85 

 

 

 

 

 

 

 



 
 3 

1. MISIJA IR VEIKLOS PRIORITETAI 

MISIJA – plėtoti vietos savivaldą ir efektyviai vykdyti Savivaldybei priskirtas funkcijas, 

gerinant gyvenimo kokybę ir tenkinant bendruomenės poreikius.  

1 pav. Veiklos prioritetai 

 

2. PLĖTROS PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

Širvintų rajono savivaldybės 2021–2027 metų strateginis plėtros planas (toliau – strateginis 

plėtros planas) patvirtintas Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2021-02-25 sprendimu Nr. 1-14 „Dėl 

Širvintų rajono savivaldybės 2021–2027 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“. Strateginiame 

plėtros plane yra išskirti 3 plėtros prioritetai, 11 tikslų ir 24 uždaviniai.  

1 lentelė. Plėtros prioritetai, tikslai ir uždaviniai 

PRIORITETAI TIKSLAI UŽDAVINIAI 

I.  

SUMANI 

VISUOMENĖ 

IR SOCIALINĖ 

GEROVĖ 

1.1. Aukštos ugdymo kokybės 

užtikrinimas ir 

bendruomeniškos visuomenės 

formavimas 

1.1.1. Gerinti švietimo įstaigų aplinkos infrastruktūrą 

ir diegti inovacijas 

1.1.2. Tobulinti ugdymo paslaugas 

1.1.3. Skatinti jaunimo, nevyriausybinių organizacijų 

veiklą ir remti jų iniciatyvas  

1.2. Saugios gyvenamosios 

aplinkos kūrimas ir 

palaikymas 

1.2.1. Užtikrinti ir stiprinti viešąją tvarką, gyventojų 

saugumą 

1.3. Vietos savivaldos stiprinimas 

1.3.1. Stiprinti žmogiškųjų išteklių kompetencijas 

1.3.2. Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos 

efektyvumą 

1.4. Socialiai saugios ir sveikos 

visuomenės formavimas 

1.4.1. Užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą, 

kokybę ir įvairovę 

1.4.2. Skatinti socialinę integraciją 

1.4.3. Užtikrinti ir stiprinti gyventojų sveikatos 

priežiūrą 

1.4.4. Skatinti sveikatinimą ir fizinį aktyvumą 

II. 

PATRAUKLUS 

RAJONAS 

2.1. Susisiekimo infrastruktūros 

atnaujinimas ir plėtra 

2.1.1. Prižiūrėti ir gerinti susisiekimo infrastruktūrą 

2.1.2. Plėtoti darnaus judumo infrastruktūrą 

2.2.1. Plėtoti energetinį ir komunalinį ūkį 

Bendruomenės 
socialinės gerovės 

didinimas

Infrastruktūros 
vystymas

Aplinkos 
tvarumo 

stiprinimas

Konkurencingumo 
ir ekonomikos 

augimo didinimas



 
 4 

PRIORITETAI TIKSLAI UŽDAVINIAI 

DARNIOJE 

APLINKOJE 
2.2. Inžinerinių sistemų, tinklų 

atnaujinimas ir plėtra 

2.2.2. Vystyti ir gerinti vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemas 

2.3. Socialinės 

infrastruktūros ir 

gyvenamosios aplinkos 

gerinimas 

2.3.1. Didinti viešųjų erdvių ir pastatų patrauklumą 

2.3.2. Vystyti teritorijų planavimą 

2.4. Švarios ir patrauklios 

aplinkos kūrimas 
2.4.1. Plėtoti aplinkos išsaugojimo priemones 

III. 

 PAŽANGI 

EKONOMIKA 

3.1. Verslo aplinkos gerinimas 
3.1.1. Didinti gyventojų užimtumą 

3.1.2. Skatinti verslumą 

3.2. Pažangaus kaimo vystymas 
3.2.1. Gerinti žemės ūkio veiklos sąlygas 

3.2.2. Kurti patrauklią kaimo vietovių aplinką 

3.3. Kultūrinio turizmo vystymas 

3.3.1. Skatinti kultūrinę veiklą ir jos plėtrą 

3.3.2. Puoselėti kultūros paveldą 

3.3.3. Didinti Savivaldybės turistinį patrauklumą 

Vadovaujantis patvirtintu strateginiu plėtros planu yra rengiamas Širvintų rajono savivaldybės 

strateginis veiklos planas trejų metų laikotarpiui, kuris yra peržiūrimas ir tikslinamas kasmet 

atsižvelgiant į pokyčius, kad užtikrinti nuoseklią ir efektyvią Savivaldybės veiklą.  

3. PLANUOJAMI PASIEKTI REZULTATAI 

Įgyvendinant veiklos prioritetus Širvintų rajono savivaldybė sieks, kad jos gyventojai būtų 

sveiki ir laimingi, gyventų darnioje ir palaikančioje bendruomenėje, saugioje ir švarioje aplinkoje, 

kurioje galėtų kurti ir dirbti. 

Aukštos gyvenimo kokybės, socialinio atsakingumo, pilietiškumo ir konkurencingumo 

sieksime: 

 didinant Savivaldybės valdymo efektyvumą;  

 gerinant paslaugų kokybę ir didinant jų prieinamumą;  

 užtikrinant visiems lygias galimybes;  

 modernizuojant rajono įstaigas ir diegiant inovacijas;  

 gerinant socialinę, susisiekimo ir inžinerinę infrastruktūrą;  

 skatinant visuomenės socialinį ir pilietinį aktyvumą, dalyvavimą savanoriškoje ir 

bendruomeninėje veikloje;  

 didinant gyventojų užimtumą;  

 įgyvendinant aplinkos kokybę gerinančias priemones; 

 didinant melioracijos sistemų funkcionalumą ir efektyvumą;  

 skatinant gyventojų verslumą ir alternatyvias žemės ūkiui veiklas kaime; 



 
 5 

 didinant investicinį patrauklumą. 

Širvintų rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginiame veiklos plane (toliau – strateginis 

veiklos planas) išskirti 4 strateginiai veiklos tikslai: 

 1 tikslas. Tobulinti Savivaldybės valdymą; 

 2 tikslas. Ugdyti išsilavinusią, sveiką ir socialiai saugią visuomenę; 

 3 tikslas. Didinti rajono patrauklumą, vystant infrastruktūrą ir sudarant palankias sąlygas 

verslui, turizmui, žemės ūkiui; 

 4 tikslas. Kurti švarią ir saugią aplinką. 

2 lentelė. Planuojami pasiekti rodikliai 2022–2024 m. 

Kodas Poveikio rodiklis 
Pradinė 

reikšmė 

Siekiama 

reikšmė 

Duomenų 

šaltinis 

E-01-01 
Gyventojų, teigiamai vertinančių 

Savivaldybės veiklą, dalis (proc.) 
80 95 

Savivaldybės 

administracija 

(toliau – SA) 

E-01-02 Nuolatinių gyventojų skaičiaus pokytis per 

metus (proc.) 

-1 -0,5 Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

(toliau – SD) 

E-02-01 Mokyklinio amžiaus vaikų, nesimokančių 

bendrojo ugdymo mokyklose, dalis nuo 

mokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus (proc.) 

6 5 SD, SA 

E-02-02 Vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė (m.) 74,36 75 SD 

E-02-03 Vidutinis metinis bedarbių procentas nuo 

darbingo amžiaus gyventojų (proc.) 

Vyrų 

Moterų 

14 

 

14,6 

13,5 

10 Užimtumo 

tarnyba 

E-02-04 Socialinės pašalpos gavėjų skaičius, 

tenkantis 1 000 gyventojų (asm.) 

Vyrai 

Moterys 

17 

 

18 

15 

16 SD 

E-03-01 Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios 

vienam gyventojui (Eur) 

528 555 SD 

E-03-02 Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis 

(Eur) 

Vyrų 

Moterų 

1 190,7 

 

1205,6 

1179,9 

1 455 SD 

E-03-03 Verslumo lygis (proc.) 21,7 23 SD 

E-03-04 Užimtumo lygis (proc.) 

Vyrų 

Moterų 

63,6 

45,9 

84,7 

67 

 

SD 

E-03-05 Turistų skaičiaus apgyvendinimo įstaigose ir 

gyventojų skaičiaus santykis (proc.) 

12 20 SD, SA 

E-03-06 Bendroji žemės ūkio produkcija, tenkanti 

vienam gyventojui (tūkst. Eur) 

2,19 2,23 SD, SA 

E-04-01 Stacionarių taršos šaltinių išmestas teršalų 

kiekis, tenkantis 1 km2 (kg) 

212 208 SD, SA 



 
 6 

Kodas Poveikio rodiklis 
Pradinė 

reikšmė 

Siekiama 

reikšmė 

Duomenų 

šaltinis 

E-04-02 Nusikalstamų veikų skaičius, tenkantis 100 

000 gyventojų (vnt.) 

1 718,6 1 600 Informatikos ir 

ryšių 

departamentas 

E-04-03 Sužeistųjų ir žuvusiųjų gyventojų skaičius 

kelių eismo įvykiuose (asm.) 

18 12 Informatikos ir 

ryšių 

departamentas 

E-04-04 Užregistruotų gaisrų skaičius, tenkantis 10 

000 gyventojų (vnt.) 

37,8 36 Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamentas 

 

4. PROGRAMOS 

Širvintų rajono savivaldybės strateginiams veiklos tikslams įgyvendinti numatomos 9 tęstinės 

programos ir direktoriaus rezervas. 

2 pav. Strateginius veiklos tikslus įgyvendinančios programos 2022–2024 m. 

 

 

Kiekvienoje programoje iškelti trejų metų tikslai ir uždaviniai, suformuotos priemonės ir 

numatytos lėšos pagal finansavimo šaltinius priemonėms įgyvendinti (9 dalis). 

1 tikslas

Tobulinti Savivaldybės 
valdymą

01 Valdymo 
tobulinimo programa

Direktoriaus 
rezervas

2 tikslas

Ugdyti išsilavinusią, 
sveiką ir socialiai 
saugią visuomenę

02 Švietimo 
programa

04 Sveikatingumo 
programa

08 Socialinės 
apsaugos plėtros, 

skurdo ir socialinės 
atskirties mažinimo 

programa

3 tikslas

Didinti rajono 
patrauklumą, vystant 

infrastruktūrą ir 
sudarant palankias 

sąlygas verslui, 
turizmui, žemės ūkiui

03 Infrastruktūros ir 
verslo aplinkos 

tobulinimo programa

06 Kultūros 
paslaugos, 

paveldosaugos ir 
turizmo plėtros 

programa

07 Žemės ūkio 
programa

4 tikslas

Kurti švarią ir saugią 
aplinką

05 Aplinkos 
apsaugos programa

09 Viešosios 
tvarkos ir 

visuomenės 
apsaugos programa



 

 7 

3 lentelė. 2022–2024 metų asignavimai pagal programas (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 

Programos kodas ir 

pavadinimas 

2022 metų asignavimai 2023 metų asignavimai 2024 metų asignavimai 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

1 Valdymo tobulinimo  3 458,5  2 854,1  2 293,0  604,4  3 416,2  2 822,6  2 253,1  593,6  3 416,2  2 822,6  2 253,1  593,6  

2 Švietimo 8 458,6  8 357,1  6 954,8  101,5  7 557,7  7 557,7  6 365,8  0,0  7 557,7  7 557,7  6 365,8  0,0  

3 

Infrastruktūros ir 

verslo aplinkos 

tobulinimo 

4 780,7  3 537,6  50,9  1 243,1  3 009,5  2 189,5  46,7  820,0  3 009,5  2 189,5  46,7  820,0  

4 Sveikatingumo 394,1  372,3  0,0  21,8  208,3  208,3  0,0  0,0  208,3  208,3  0,0  0,0  

5 Aplinkos apsaugos 841,6  702,1  0,0  139,5  435,2  435,2  0,0  0,0  435,2  435,2  0,0  0,0  

6 

Kultūros paslaugos, 

paveldosaugos ir 

turizmo plėtros 

1 243,9  1 243,9  981,2  0,0  1 146,7  1 146,7  973,0  0,0  1 146,7  1 146,7  973,0  0,0  

7 Žemės ūkio plėtros 163,6  163,6 0,0  0,0  126,0  126,0  0,0  0,0  126,0  126,0  0,0  0,0  

8 

Socialinės apsaugos 

plėtros, skurdo ir 

socialinės atskirties 

mažinimo 

8 114,5 7 650,1 1 446,8  464,4  7 122,9  7 120,9 1 283,6 2,0  7 122,9  7 120,9 1 283,6 2,0  

9 
Viešosios tvarkos ir 

visuomenės apsaugos 
797,5  550,0  510,0  247,5  518,5  518,5  485,0  0,0  518,5  518,5  485,0  0,0  

  Direktoriaus rezervas 40,0  40,0  0,0  0,0  40,0  40,0  0,0  0,0  40,0  40,0  0,0  0,0  

Iš viso: 28 293,0 25 470,8  12 236,7 2 822,2 23 581,0  22 165,4 11 407,2 1 415,6  23 581,0  22 165,4 11 407,2 1 415,6  

 



 

 8 

3 pav. 2022–2024 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas, tūkst. eurų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022

2023

2024

0,0

2 000,0

4 000,0

6 000,0

8 000,0

10 000,0

3 458,5

8 458,6

4 780,7

394,1 841,6 1 243,9 163,6

8 114,5

797,5 40,0

3 416,2

7 557,7

3 009,5

208,3 435,2
1 146,7

126,0

7 122,9

518,5 40,0

3 416,2

7 557,7

3 009,5

208,3 435,2
1 146,7

126,0

7 122,9

518,5
40,0



 

 9 

Strateginiame veiklos plane yra atsižvelgiama į lyčių lygybę, lygias galimybes ir nediskriminavimą dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, 

socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos ir kitų diskriminacinių motyvų. 

Strateginio veiklos plano programos ir jų aprašymai: 

 VALDYMO TOBULINIMO PROGRAMA  

1. Programos kodas: 01 

2. Programos vykdymo laikotarpis: 2022–2024 m. 

3. Programa įgyvendina: 

 Strateginio plėtros plano prioritetą – Sumani visuomenė ir socialinė gerovė. 

 Strateginį veiklos tikslą – Tobulinti Savivaldybės valdymą. 

4. Programos aprašymas: 

Savivaldybės valdymo tobulinimo programa siekiama: didinti Savivaldybės valdymo efektyvumą; optimizuoti Savivaldybės administracijos darbą 

didinant darbuotojų motyvaciją ir siekiant komandinio darbo; užtikrinti efektyvų ir skaidrų Savivaldybės lėšų ir turto panaudojimą; vykdyti prisiimtus 

finansinius įsipareigojimus; tinkamai įgyvendinti priskirtas funkcijas. Programos parengimas leidžia efektyviai panaudoti LR valstybės biudžeto, Savivaldybės 

biudžeto ir kitų šaltinių lėšas, priimti ir įgyvendinti visuomenės poreikius atitinkančius sprendimus ir teikti geros kokybės administracines ir viešąsias 

paslaugas. 

Šia programa finansuojama Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos, Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės administracijos veikla, gyventojų registro 

tvarkymas, duomenų teikimas valstybės suteiktos pagalbos registrui, archyvinių dokumentų tvarkymas, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 

veikla, jaunimo teisių apsauga, civilinės būklės aktų registravimas, pirminės teisinės pagalbos teikimas, valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė, 

gyvenamosios vietos deklaravimas, civilinės saugos organizavimas, mobilizacijos ir žemės ūkio administravimas, administracinė našta.  

Kontrolės ir audito funkcijas Širvintų rajono savivaldybėje vykdo Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, kurios užduotis yra vadovaujantis 

nepriklausomumo ir viešumo principu, bendradarbiaujant su Valstybės kontrole skleisti audito metu nustatytą gerąją praktiką, nurodyti sistemines klaidas 

audituojamiems subjektams, kad prevenciškai būtų užkirstas kelias jų pasikartojimui, taip pat padėti Tarybai ekonomiškai ir efektyviai valdyti Savivaldybės 

turtą ir finansinius išteklius. 

Programa įgyvendinamos veiklos yra svarbios siekiant subalansuotos Savivaldybės ekonominės ir socialinės plėtros, nes nuo to, kaip efektyviai dirba 

Savivaldybės taryba, Administracija, priklauso visų programų įgyvendinimo rezultatai, Širvintų rajono savivaldybės vystymosi perspektyvos. Programa taip 

pat numatoma užtikrinti prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą mokant palūkanas už paimtas paskolas ar sudarytas išperkamosios nuomos sutartis ir 

mažinti administracinę naštą. Patikimai veikiančios informacinės sistemos ir pažangios informacinės technologijos sudaro prielaidas administracinės naštos 

mažinimui verslui ir gyventojams. Siekiant sumažinti administracinę naštą gyventojams ir verslui, į elektroninę erdvę perkeltos teikiamos ir administruojamos 

paslaugos. Vykdant administracinės naštos priemones bus siekiama kuo mažesnėmis laiko sąnaudomis ir finansinėmis išlaidomis vykdyti teisės aktuose 



 

 10 

numatytus informacinius įsipareigojimus, maksimaliai supaprastinti administracines procedūras, gerinti elektroninių administracinių paslaugų plėtojimą ir 

užtikrinti administracinės naštos stebėseną, viešumą. 

Siekiant pagerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, Širvintų rajono savivaldybės administracijoje ir viešojo valdymo institucijose valdymas 

modernizuojamas naujų technologijų teikiamomis galimybėmis. Informacinių ir ryšių technologijų naudojimas viešajam valdymui yra sisteminis, efektyvus 

ir saugus, pagrįstas asmens privatumo užtikrinimu ir patikimu asmenų identifikavimu elektroninėje erdvėje. 

5. Programos vykdytojai:  

Širvintų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, Bendrasis skyrius, Ekonomikos ir strateginio planavimo skyrius, Investicijų skyrius, Švietimo 

ir kultūros skyrius, Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius, Žemės ūkio ir turto valdymo skyrius, 

Alionių seniūnija, Čiobiškio seniūnija, Gelvonų seniūnija, Jauniūnų seniūnija, Kernavės seniūnija, Musninkų seniūnija, Širvintų seniūnija, Zibalų seniūnija. 

6. Asignavimų valdytojai:  
Širvintų rajono savivaldybės administracija (188722373), Širvintų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (188672276). 

7. Programos koordinatorė:  

Virginija Germanienė, Ekonomikos ir strateginio planavimo skyriaus Biudžeto valdymo ir strateginio planavimo poskyrio vyriausioji specialistė, tel. 

(8 382) 30 277, el. paštas: virginija.germaniene@sirvintos.lt 

 

 ŠVIETIMO PROGRAMA 

1. Programos kodas: 02 

2. Programos vykdymo laikotarpis: 2022–2024 m. 

3. Programa įgyvendina: 

 Strateginio plėtros plano prioritetą – Sumani visuomenė ir socialinė gerovė. 

 Strateginį veiklos tikslą – Ugdyti išsilavinusią, sveiką ir socialiai saugią visuomenę. 

4. Programos aprašymas: 

Švietimo programa apima savivaldybės formalųjį švietimą (pradinį, pagrindinį, vidurinį ugdymą), neformalųjį švietimą (ikimokyklinį, priešmokyklinį 

ugdymą, neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą), savišvietą, pagalbą mokiniui (pedagoginę, specialią pedagoginę ir psichologinę), pagalbą mokytojui ir 

mokyklai (informacinę, konsultacinę, kvalifikacijos tobulinimo). 

Švietimo programa užtikrina Širvintų rajono savivaldybės švietimo politikos formavimą, valdymo tobulinimą ir nustatytų darbų realizavimą. Programa 

skirta užtikrinti finansavimą Lietuvos Respublikos teisės aktuose nurodytoms Savivaldybės administracijos, savivaldybės mokyklų bei tų mokyklų steigėjų 

funkcijoms ir uždaviniams vykdyti. Programa siekiama: užtikrinti mokinių privalomąjį mokymą(si), ugdymo programų turinio, formų įvairovę; padidinti 

mokymosi prieinamumą įvairių poreikių turintiems mokiniams; įgyvendinti švietimo įstaigų tinklo pertvarkos bendrąjį planą, švietimo įstaigų aprūpinimą 



 

 11 

intelektualiniais ir materialiniais resursais; rūpintis mokyklų vadovų ir mokytojų kvalifikacijos kėlimu; vykdyti vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

programas; vertinti asmenų poreikį mokytis visą gyvenimą bei suteikti reikalingas paslaugas; remontuoti mokyklų pastatus, atnaujinti ugdymo ir mokymo 

priemones. 

Širvintų rajono savivaldybė kiekvienais metais finansuoja bendrojo, ikimokyklinio ir neformaliojo švietimo įstaigų veiklą. Savivaldybė užtikrina 

privalomąjį mokymą(si) bendrojo ugdymo mokyklose, organizuoja ir vykdo valstybinius ir mokyklinius brandos egzaminus. Visose Savivaldybės seniūnijose 

yra bendrojo ugdymo mokyklos arba mokyklų skyriai. Kaimo gyventojų vaikai turi galimybę lankyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mišrias grupes. 

Širvintų rajono savivaldybė vykdo mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestaciją, skatinančią švietimo srities darbuotojus tobulinti savo 

kompetenciją, taip pat organizuoja neatlygintiną mokinių vežiojimą, kaimo mokiniams sudaro galimybę gyventi Gelvonų gimnazijos bendrabutyje. 

Širvintų meno mokyklos Neformaliojo švietimo centro skyrius tiria mokytojų kvalifikacijos poreikius, koordinuoja pedagogų kvalifikacijos kėlimą, 

organizuoja metodinę veiklą savivaldybėje, rajono švietimo įstaigų vaikams ir mokiniams organizuoja olimpiadas, konkursus. 

Širvintų rajono savivaldybė, siekdama pagerinti ugdymo kokybę ir prieinamumą visiems mokiniams, organizuoja ir vykdo ugdymo įstaigų pastatų 

modernizavimo darbus. 

5. Programos vykdytojai:  
Švietimo ir kultūros skyrius, Širvintų pradinė mokykla, Širvintų „Atžalyno“ progimnazija, Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija, Širvintų r. 

Gelvonų gimnazija, Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, Širvintų meno mokykla, Širvintų sporto centras, Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“. 

6. Asignavimų valdytojai: 

Širvintų rajono savivaldybės administracija (188722373), Širvintų pradinė mokykla (300565013), Širvintų „Atžalyno“ progimnazija (290361080), 

Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija (190361656), Širvintų r. Gelvonų gimnazija (190361318), Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija 

(190360892), Širvintų meno mokykla (190374493), Širvintų sporto centras (190374721), Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ (190376010). 

7. Programos koordinatorė:  

Rasa Kralikevičienė, Švietimo ir kultūros skyriaus vedėja, tel. (8 382) 53 372, el. paštas:  rasa.kralikeviciene@sirvintos.lt 

 

 INFRASTRUKTŪROS IR VERSLO APLINKOS TOBULINIMO PROGRAMA 

1. Programos kodas: 03 

2. Programos vykdymo laikotarpis: 2022–2024 m. 

3. Programa įgyvendina: 

 Strateginio plėtros plano prioritetus – Patrauklus rajonas darnioje aplinkoje, Pažangi ekonomika. 

 Strateginį veiklos tikslą – Didinti rajono patrauklumą, vystant infrastruktūrą ir sudarant palankias sąlygas verslui, turizmui, žemės ūkiui. 



 

 12 

4. Programos aprašymas: 

Infrastruktūros ir verslo aplinkos tobulinimo programa siekiama: vykdyti Širvintų rajono savivaldybės teritorijų planavimą ir jo įgyvendinimą; gerinti 

susisiekimo infrastruktūrą ir didinti eismo saugumą; atlikti švietimo, kultūros, socialinės paskirties ir kitų viešojo sektoriaus objektų rekonstrukcijos ir remonto 

darbus; kurti patogią, saugią ir estetišką aplinką; pritraukti investicijas formuojant patrauklią ir konkurencingą aplinką verslui, gebančią konkuruoti; remti 

smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą; skatinti gyventojų užimtumą; vykdyti projektų įgyvendinimą. 

Širvintų rajono savivaldybė vykdo viešosios infrastruktūros priežiūrą, modernizavimą ir plėtrą, rengia teritorijų planavimo dokumentus, vykdo pastatų 

teisinę registraciją ir inventorizaciją, kelių, gatvių priežiūrą ir remontą, kelių ir gatvių teisinę registraciją ir inventorizaciją, kelių savivaldybės teritorijų 

tvarkymo darbus ir kapinių priežiūrą. Savivaldybė organizuoja geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugą, gatvių apšvietimo ir rekonstrukcijos 

darbus. Siekdama skatinti smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą, taip pat gyventojų verslumą, Širvintų rajono savivaldybė remia smulkųjį ir vidutinį verslą.  

Užimtumui skatinti įgyvendinama užimtumo didinimo programa, kurios tikslas yra siekti visiško gyventojų užimtumo, ugdyti bedarbių asmenų darbinius 

įgūdžius, juos perkvalifikuoti, integruoti į darbo rinką ir skatinti kuo ilgiau išsilaikyti joje, mažinti socialinę atskirtį ir užtikrinti tinkamą pragyvenimo lygį. 

5. Programos vykdytojai:  

Architektūros ir kraštotvarkos planavimo skyrius, Ekonomikos ir strateginio planavimo skyrius, Investicijų skyrius, Ūkio plėtros skyrius, Žemės ūkio ir 

turto valdymo skyrius, Alionių seniūnija, Čiobiškio seniūnija, Gelvonų seniūnija, Jauniūnų seniūnija, Kernavės seniūnija, Musninkų seniūnija, Širvintų 

seniūnija, Zibalų seniūnija. 

6. Asignavimų valdytojas: 

Širvintų rajono savivaldybės administracija (188722373) 

7. Programos koordinatorė:  

Rita Gujienė, Ūkio plėtros skyriaus vedėja, tel. (8 686) 16 605, el. paštas:  rita.gujiene@sirvintos.lt 

 

 SVEIKATINGUMO PROGRAMA 

1. Programos kodas: 04 

2. Programos vykdymo laikotarpis: 2022–2024 m. 

3. Programa įgyvendina: 

 Strateginio plėtros plano prioritetą – Sumani visuomenė ir socialinė gerovė. 

 Strateginį veiklos tikslą – Ugdyti išsilavinusią, sveiką ir socialiai saugią visuomenę. 

4. Programos aprašymas: 

Sveikatingumo programa siekiama: didinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę; vykdyti ligų prevencijos programas; mažinti 

savivaldybės gyventojų sergamumą, neįgalumą ir mirtingumą; skatinti aktyvesnį visuomenės domėjimąsi sveikata; skleisti sveikos gyvensenos nuostatas 

visuomenėje; įgyvendinti neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo ir užtikrinimo programą. 



 

 13 

Visuomenės sveikatos priežiūrą Širvintų rajone vykdo Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau –Biuras). Biuras organizuoja 

ir koordinuoja visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių ugdymo įstaigose, veiklą. Taip pat plėtoja sveiką gyvenseną, stiprina mokinių sveikatos 

įgūdžius ugdymo įstaigose, vykdo visuomenės sveikatos stebėseną, užtikrina savižudybių prevencijos priemonių įgyvendinimą. 

Siekiant skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, įsitraukimą į savarankiškas ir organizuotas kūno kultūros ir sporto veiklas, Širvintų rajono savivaldybėje 

organizuojami įvairūs sporto ir sveikatingumo renginiai, bendradarbiaujama su Savivaldybėje veikiančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis (sporto 

klubais). Nemaža dalis sporto renginių organizuojama mokyklinio amžiaus vaikams ir jaunuoliams. Sveikos gyvensenos įpročių diegimas ankstyvame amžiuje 

yra ypatingai svarbus, kadangi vaikystėje ar paauglystėje išugdyti sveikos gyvensenos įpročiai dažnai yra išlaikomi visą gyvenimą, todėl skatina bendrą 

visuomenės sveikatingumo rodiklių gerėjimą. 

5. Programos vykdytojai:  
Ekonomikos ir strateginio planavimo skyrius, Investicijų skyrius, Ūkio plėtros skyrius, Socialinės paramos skyrius, Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorius. 

6. Asignavimų valdytojas: 

Širvintų rajono savivaldybės administracija (188722373) 

7. Programos koordinatorė:  

Ieva Kananovič, Socialinės paramos skyriaus vedėja, tel. (8 382) 30 278, el. paštas: ieva.kananovic@sirvintos.lt 

 

 APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

1. Programos kodas: 05 

2. Programos vykdymo laikotarpis: 2022–2024 m. 

3. Programa įgyvendina: 

 Strateginio plėtros plano prioritetą – Patrauklus rajonas darnioje aplinkoje. 

 Strateginį veiklos tikslą – Kurti švarią ir saugią aplinką. 

4. Programos aprašymas: 

Aplinkos apsaugos programa siekiama: vykdyti savivaldybės aplinkos apsaugos valdymą; teikti atliekų tvarkymo ir priežiūros paslaugas; prižiūrėti ir 

tvarkyti želdynus; įgyvendinti prevencines aplinkosaugos priemones; skleisti aplinkosaugos žinias visuomenei. 

Įgyvendindama programą aplinkos apsaugos srityje, Širvintų rajono savivaldybė organizuoja komunalinių atliekų (taip pat ir bešeimininkių atliekų) 

surinkimą ir tvarkymą, atlieka aplinkos kokybės valdymą, vykdo beglobių gyvūnų kontrolę, želdynų tvarkymo ir priežiūros darbus, apmoka išlaidas miško 

sklypų savininkams, valdytojams ir naudotojams, įgyvendinantiems medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui prevencijos priemones. Savivaldybė su UAB 

„VAATC“ ir pakuočių tvarkymo organizacijomis organizuoja renginius aplinkosaugos ir gamtos pažinimo temomis. 

Širvintų rajone vykdoma vietinė dvinarė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą. 



 

 14 

5. Programos vykdytojas:  
Viešosios tvarkos ir aplinkos apsaugos skyrius, Investicijų skyrius. 

6. Asignavimų valdytojas: 

Širvintų rajono savivaldybės administracija (188722373) 

7. Programos koordinatorius: 

Aidas Skardžius, Viešosios tvarkos ir aplinkosaugos skyriaus vedėjas, tel. (8 382) 53 251, el. paštas: aidas.skardzius@sirvintos.lt 

 

 KULTŪROS PASLAUGOS, PAVELDOSAUGOS IR TURIZMO PLĖTROS PROGRAMA 

1. Programos kodas: 06 

2. Programos vykdymo laikotarpis: 2022–2024 m. 

3. Programa įgyvendina: 

 Strateginio plėtros plano prioritetą – Pažangi ekonomika. 

 Strateginį veiklos tikslą – Didinti rajono patrauklumą, vystant infrastruktūrą ir sudarant palankias sąlygas verslui, turizmui, žemės ūkiui. 

4. Programos aprašymas: 

Kultūros paslaugos, paveldosaugos ir turizmo plėtros programa siekiama: vykdyti kultūrinę veiklą savivaldybėje; gerinti kultūros paslaugų prieinamumą 

ir didinti kultūros informacijos sklaidą visuomenėje; efektyviai organizuoti kultūros įstaigų veiklą; užtikrinti mėgėjų ir profesionalaus meno sklaidą; puoselėti 

savivaldybės etnokultūrą ir papročius; saugoti ir tvarkyti kultūros paveldo objektus; skatinti vietinį ir atvykstamąjį turizmą. 

Širvintų rajono savivaldybė šia programa finansuoja kultūros įstaigų veiklą, užtikrina kultūros informacijos sklaidą bendruomenėje. Savivaldybėje 

organizuojami kultūriniai renginiai, sudaromos sąlygos susipažinti su vietos etnokultūra, dvasiniu ir istoriniu paveldu. Savivaldybės bibliotekose diegiamos 

informacinės technologijos ir vartotojams sudaromos galimybės naudotis šiomis technologijomis. Siekdama tinkamai prižiūrėti ir tvarkyti kultūros paveldo 

objektus, Savivaldybė skiria finansavimą kultūros paveldo objektų tvarkybos darbams atlikti. 

Širvintų rajono savivaldybė siekia skatinti vietinį ir atvykstamąjį turizmą bei pasinaudoti turizmo teikiamomis galimybėmis. Tuo tikslu yra atliekami 

turizmui patrauklių viešųjų erdvių ir objektų atnaujinimo ir plėtros darbai. 

5. Programos vykdytojai:  
Architektūros ir kraštotvarkos planavimo skyrius, Investicijų skyrius, Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras, Širvintų rajono savivaldybės Igno 

Šeiniaus viešoji biblioteka. 

6. Asignavimų valdytojai: 

Širvintų rajono savivaldybės administracija (188722373), Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras (190382789), Širvintų rajono savivaldybės Igno 

Šeiniaus viešoji biblioteka (190382821). 



 

 15 

7. Programos koordinatorė:  

Vita Majerienė, Švietimo ir kultūros skyriaus vyriausioji specialistė, tel. 8 618 24918, el. paštas: vita.majeriene@sirvintos.lt 

 

 ŽEMĖS ŪKIO PLĖTROS PROGRAMA 

1. Programos kodas: 07 

2. Programos vykdymo laikotarpis: 2022–2024 m. 

3. Programa įgyvendina: 

 Strateginio plėtros plano prioritetą – Pažangi ekonomika. 

 Strateginį veiklos tikslą – Didinti rajono patrauklumą, vystant infrastruktūrą ir sudarant palankias sąlygas verslui, turizmui, žemės ūkiui. 

4. Programos aprašymas: 

Žemės ūkio plėtros programa siekiama: gerinti ūkininkavimo sąlygas savivaldybėje; remti ūkininkus; sudaryti prielaidas žemės ūkio veiklų 

konkurencingumo ir pajamų iš žemės ūkio augimui; gerinti gyvenimo sąlygas kaimo vietovėse; skatinti naujų bendruomenių kūrimąsi ir didinti esamų 

bendruomenių veiklos aktyvumą; įgyvendinti Kaimo plėtros strategiją. 

Įgyvendindama programą žemės ūkio ir kaimo plėtros srityje, Savivaldybė atlieka melioracijos ir hidrotechnikos statinių priežiūros ir remonto darbus, 

vykdo darbus, susijusius su melioracijos statinių kompiuterinių bazių eksploatavimu, atnaujina šiems darbams atlikti reikalingą programinę įrangą. Siekdama 

gerinti ūkininkavimo sąlygas, remia ūkininkus ir žemės ūkio bendroves. Siekdama skatinti bendruomenių aktyvumą ir gerinti gyvenamąją aplinką kaimo 

vietovėse, įgyvendina bendruomeninės infrastruktūros plėtros projektus, remia ir skatina bendruomenių iniciatyvas. 

5. Programos vykdytojas: 

Žemės ūkio ir turto valdymo skyrius 

6. Asignavimų valdytojas: 

Širvintų rajono savivaldybės administracija (188722373) 

7. Programos koordinatorė: 

Jūratė Meškutavičienė, Žemės ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėja, tel. 8 616 26846, el. paštas: jurate.meskutaviciene@sirvintos.lt 

 

 SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTRA, SKURDO IR SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMO PROGRAMA 

1. Programos kodas: 08 

2. Programos vykdymo laikotarpis: 2022–2024 m. 



 

 16 

3. Programa įgyvendina: 

 Strateginio plėtros plano prioritetą – Sumani visuomenė ir socialinė gerovė. 

 Strateginį veiklos tikslą – Ugdyti išsilavinusią, sveiką ir socialiai saugią visuomenę. 

4. Programos aprašymas: 

Socialinių paslaugų teikimo tikslas yra sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines 

problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. Socialinės paslaugos teikiamos siekiant užkirsti kelią asmens, 

šeimos, bendruomenės socialinėms problemoms kilti, taip pat visuomenės socialiniam saugumui užtikrinti.  

Piniginės socialinės paramos teikimo tikslas yra padėti tenkinti būtiniausius poreikius tiems asmenims, kurių gaunamos pajamos yra nepakankamos, o 

gebėjimas pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausančių priežasčių, yra ribotas. 

Socialinės apsaugos plėtros, skurdo ir socialinės atskirties mažinimo programa siekiama: sukurti ir įgyvendinti socialinės paramos ir socialinių paslaugų 

sistemą Širvintų rajono savivaldybėje; užtikrinti valstybės garantuotą piniginę paramą; optimizuoti socialinių paslaugų teikimo tinklą; aprėpti visus 

savivaldybės gyventojus, kurie negali savarankiškai pasirūpinti savimi; plėsti paslaugų įvairovę; sudaryti sąlygas neįgaliesiems integruotis į visuomenę; sukurti 

efektyvią socialinio darbo sistemą, stiprinančią savivaldybės gyventojų socialinį saugumą. 

Įgyvendindama programą, Širvintų rajono savivaldybė siekia, kad socialinė parama ir paslaugos būtų orientuotos į tuos asmenis, kuriems jų labiausiai 

reikia. Didelis dėmesys skiriamas socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir jų vaikams, senyvo amžiaus, vienišiems asmenims, neįgaliesiems, taip pat skurdo, 

socialinės atskirties, vaiko teisių pažeidimų, smurto artimoje aplinkoje prevencijai. Socialinės paslaugos teikiamos sutelkiant Savivaldybės ir nevyriausybinio 

sektoriaus pastangas. Socialinė parama ir paslaugos organizuojamos taip, kad būtų stiprinamas pačių žmonių aktyvumas ir atsakomybė už save ir savo šeimą. 

Širvintų rajono savivaldybė, gavusi gyventojų prašymus, organizuoja gyventojų apgyvendinimą socialinės globos įstaigose. Taip pat perka vaikų 

ilgalaikės socialinės globos ir psichoneurologinio pobūdžio globos namų paslaugas, todėl esant poreikiui, Širvintų rajono savivaldybės vaikai ir suaugusieji 

su psichine negalia gali būti apgyvendinti vaikų globos įstaigose ar psichoneurologiniuose pensionatuose. 

Pagrindinis socialinių paslaugų teikėjas Savivaldybėje yra Socialinių paslaugų centras, kuris organizuoja ir teikia pagalbos į namus, socialinių įgūdžių 

ugdymo ir palaikymo, dienos, ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas savivaldybės gyventojams, vykdo globos centro funkcijas ir atvejo vadybą. 

Širvintų rajono savivaldybė administruoja socialines išmokas: iš valstybės biudžeto finansuojamos valstybinės išmokos vaikams, tikslinės 

kompensacijos, būsto pritaikymas žmonėms su negalia; iš valstybės perduotų funkcijų vykdymui skirtų lėšų (specialiosios tikslinės dotacijos Savivaldybės 

biudžetui) finansuojamos laidojimo pašalpos, socialinė parama mokiniams; iš Savivaldybės biudžeto finansuojamos socialinės pašalpos ir būsto šildymo 

išlaidų, geriamam vandeniui ir išlaidų karštam vandeniui kompensacijos, vienkartinė parama, socialinės paslaugos.  

Savivaldybė, siekdama gerinti žmonių su negalia gyvenimo sąlygas, taip pat sudaryti sąlygas jų integracijai į visuomenę, dalyvauja įvairiose LR 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos koordinuojamose tarpinstitucinėse programose. Neįgaliesiems yra pritaikomas būstas ir aplinka, neįgalieji aprūpinami 

būtiniausiomis techninėmis pagalbos priemonėmis ir finansuojami neįgaliųjų socialinės reabilitacijos projektai ir kt.  
 

5. Programos vykdytojai:  
Ekonomikos ir strateginio planavimo skyrius, Investicijų skyrius, Socialinės paramos skyrius, Ūkio plėtros skyrius, Širvintų rajono savivaldybės 

socialinių paslaugų centras, Širvintų pradinė mokykla, Širvintų „Atžalyno“ progimnazija, Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija, Širvintų r. Gelvonų 

gimnazija, Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“. 



 

 17 

6. Asignavimų valdytojai: 

Širvintų rajono savivaldybės administracija (188722373), Širvintų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras (278326070), Širvintų pradinė 

mokykla (300565013), Širvintų „Atžalyno“ progimnazija (290361080), Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija (190361656), Širvintų r. Gelvonų 

gimnazija (190361318), Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija (190360892), Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ (190376010). 

7. Programos koordinatorė: 

Ieva Kananovič, Socialinės paramos skyriaus vedėja, tel. (8 382) 30 278, el. paštas: ieva.kananovic@sirvintos.lt 

 

 VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENĖS APSAUGOS PROGRAMA 

1. Programos kodas: 09 

2. Programos vykdymo laikotarpis: 2022–2024 m. 

3. Programa įgyvendina: 

 Strateginio plėtros plano prioritetą – Sumani visuomenė ir socialinė gerovė. 

 Strateginį veiklos tikslą – Kurti švarią ir saugią aplinką. 

4. Programos aprašymas: 

Viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos programa siekiama: sustabdyti neigiamą socialinę patirtį ir nepriimtinas socialines normas bei padidinti 

visuomenės saugumą; užtikrinti rimtį ir viešąją tvarką; deramai reaguoti į galimas ekstremalias situacijas. 

Širvintų rajono savivaldybės administracija vykdo įvairias prevencines priemones, skatina visuomenės aktyvumą, bendradarbiavimą su policijos ir 

seniūnijos darbuotojais nusižengimų prevencijos srityje. Siekiama perduoti saugios aplinkos formavimo iniciatyvą bendruomenės nariams. Į pagalbą policijos 

darbuotojams kviečiami policijos rėmėjai ir aktyvūs, visuomeniški žmonės. Savivaldybės teritorijoje yra diegiamos vaizdo stebėjimo sistemos viešajai tvarkai 

ir materialaus turto saugumui užtikrinti. Vaizdo stebėjimą reglamentuoja Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintos taisyklės ir 

vaizdo apsaugos priemonių aprašas. 

Širvintų r. savivaldybės priešgaisrinė tarnyba saugo įvairių nuosavybės formų turtą nuo gaisrų, vykdo pirminius gelbėjimo darbus katastrofų, gamybinių 

avarijų ir pavojingų atliekų išsiliejimo metu, teikia techninę pagalbą rajono organizacijoms ir gyventojams ekstremalių situacijų atvejais. Širvintų rajono 

savivaldybėje nuolatinis dėmesys yra skiriamas gaisrų likvidavimui ir gelbėjimo darbams, ugniagesių saugumui ir kvalifikacijos kėlimui. 

5. Programos vykdytojai: 

Viešosios tvarkos ir aplinkos apsaugos skyrius, Širvintų r. savivaldybės priešgaisrinė tarnyba. 

6. Asignavimų valdytojai: 

Širvintų rajono savivaldybės administracija (188722373), Širvintų r. savivaldybės priešgaisrinė tarnyba (178303996). 

7. Programos koordinatorius: 

Aidas Skardžius, Viešosios tvarkos ir aplinkosaugos skyriaus vedėjas, tel. (8 382) 53 251, el. paštas: aidas.skardzius@sirvintos.lt 



 

 18 

 DIREKTORIAUS REZERVAS 

1. Vykdymo laikotarpis: 2022–2024 m. 

2. Aprašymas: 

Savivaldybė gali sudaryti savivaldybės administracijos direktoriaus rezervą, kurio lėšų dydis turi būti ne didesnis kaip 1 procentas patvirtintų 

Savivaldybės biudžeto asignavimų sumos. Šios lėšos skiriamos Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšos naudojamos: 

 Ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti. 

 Gaisrų ir stichinių nelaimių padariniams likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti. 

 

4 lentelė. Strateginio veiklos plano programų tikslai, uždaviniai, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Programa, programos tikslai, uždaviniai ir stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetas 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2022 2023 2024 

  01 VALDYMO TOBULINIMO PROGRAMA 

 1 tikslas. Skatinti skaidrų ir efektyvų Savivaldybės biudžeto vykdymą ir turto valdymą 

R-01-01-01 
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pateiktų rekomendacijų viešojo sektoriaus 

subjektams įgyvendinimo lygis 
proc. 85 87 89 

  
1 uždavinys. Prižiūrėti kaip valdomas ir naudojamas savivaldybės bei valstybės turtas, vykdomas biudžetas ir kitų finansinių išteklių 

naudojimas 

P-01-01-01-01 Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų, patikrinimų ir vertinimų skaičius vnt. 3 3 3 

  2 tikslas. Diegti į rezultatus orientuotą ir kokybišką Savivaldybės valdymą 

R-01-02-01 Priimtų tarybos sprendimų dalis nuo pateiktų tarybos sprendimų projektų proc. 98 98 98 

R-01-02-02 Savivaldybės nuosavybei priklausančio nenaudojamo turto plotas, tenkantis 100 gyventojų kv. m 101 99 97 

  1 uždavinys. Užtikrinti ir gerinti Savivaldybės veiklą ir teikiamų paslaugų kokybę 

P-01-02-01-01 Savivaldybės tarybos narių moterų ir vyrų lygybės skirtumas proc. 24 24 24 

P-01-02-01-02 Savivaldybės darbuotojų moterų ir vyrų lygybės skirtumas proc. 55 55 55 

P-01-02-01-03 Parengtų atsakymų į gyventojų prašymus ir visų gautų gyventojų prašymų santykis proc. 65 65 65 



 

 19 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Programa, programos tikslai, uždaviniai ir stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetas 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2022 2023 2024 

P-01-02-01-04 Darbuotojų, kėlusių profesinę kvalifikaciją, dalis proc. 40 40 40 

  2 uždavinys. Užtikrinti Savivaldybės finansinių įsipareigojimų vykdymą 

P-01-02-02-01 Finansinių įsipareigojimų vykdymas proc. 100 100 100 

 3 uždavinys. Mažinti administracinę naštą fiziniams ir juridiniams asmenims    

P-01-02-03-01 Administracinę naštą mažinančių priemonių įgyvendinimas proc. 100 100 100 

 4 uždavinys. Diegti modernias informacines sistemas, plėsti elektroninių paslaugų spektrą ir skatinti naudojimąsi 

P-01-02-04-01 Integruotų informacinių sistemų ir registrų skaičius kaup. vnt. 108 108 108 

P-01-02-04-02 Teikiamų elektroninių paslaugų skaičius vnt. 85 85 85 

P-01-02-04-03 Gyventojų, pasinaudojusių teikiamomis elektroninėmis paslaugomis, skaičius  asm. 1 900 1 900 2 000 

  3 tikslas. Plėtoti Savivaldybės viešuosius ir tarptautinius ryšius formuojant teigiamą rajono įvaizdį 

R-01-03-01 Savivaldybės interneto svetainėje apsilankiusių vartotojų skaičius vnt. 100 000 110 000 120 000 

R-01-03-02 Vietinėje ir respublikinėje spaudoje parengtų publikacijų skaičius vnt. 150 160 170 

  1 uždavinys. Užtikrinti Savivaldybės veiklos viešumą ir vykdyti efektyvią reprezentaciją 

P-01-03-01-01 Savivaldybės „Facebook“ paskyros stebėtojų skaičius tūkst. vnt. 8,6 8,6 8,6 

P-01-03-01-02 Savivaldybės interneto svetainėje paskelbtų naujienų skaičius vnt. 700 700 700 

  02 ŠVIETIMO PROGRAMA 

  1 tikslas. Plėtoti kokybišką ir visiems prieinamą bendrąjį ugdymą, diegti inovacijas 

R-02-01-01 
Vidurinį išsilavinimą įgijusių mokinių dalis nuo baigusių atitinkamą programą mokinių 

skaičiaus  
proc. 90  90  90  

  1 uždavinys. Užtikrinti bendrojo ugdymo mokyklų veiklą ir ugdymo programų įgyvendinimą 

P-02-01-01-01 Įstaigų, teikiančių bendrojo ugdymo paslaugas, skaičius vnt. 5 5 5 

P-02-01-01-02 Bendrojo ugdymo mokinių skaičius asm. 1 522 1 522 1 522 

P-02-01-01-03 Bendrojo ugdymo mokyklose vykdomų programų skaičius vnt. 5 5 5 



 

 20 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Programa, programos tikslai, uždaviniai ir stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetas 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2022 2023 2024 

P-02-01-01-04 
Moterų ir vyrų, įgijusių pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą bendrojo ugdymo mokyklose, 

lygybės skirtumas 
proc. 5 5 5 

  2 tikslas. Tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius, skatinti jų užimtumą 

R-02-02-01 Neformaliame ugdyme dalyvaujančių mokinių dalis proc. 30 30 30 

  1 uždavinys. Organizuoti mokinių neformalųjį švietimą sudarant visiems lygias galimybes 

P-02-02-01-01 Neformaliojo ugdymo įstaigų skaičius vnt. 2 2 2 

P-02-02-01-02 Mokinių, lankančių neformaliojo ugdymo įstaigas, skaičius asm. 500 500 500 

P-02-02-01-03 Moterų ir vyrų, dalyvaujančių mokinių neformaliame ugdyme, lygybės skirtumas proc. 4 4 4 

  3 tikslas. Plėtoti kokybišką ir visiems prieinamą ikimokyklinį ugdymą, diegti inovacijas 

R-02-03-01 
Savivaldybės ikimokykliniame ugdyme dalyvaujančių vaikų dalis lyginant su 1–6 m. 

amžiaus vaikų skaičiumi 
proc. 65 65 65 

  1 uždavinys. Užtikrinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų veiklą ir ugdymo programų įgyvendinimą 

P-02-03-01-01 Įstaigų, teikiančių ikimokyklinio ugdymo paslaugas, skaičius vnt. 3 3 3 

P-02-03-01-02 Mokinių, besimokančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičius asm. 451 451 451 

P-02-03-01-03 Mokinių, besimokančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius asm. 144 144 144 

 03 INFRASTRUKTŪROS IR VERSLO APLINKOS TOBULINIMO PROGRAMA 

  1 tikslas. Skatinti subalansuotą rajono urbanistinę plėtrą ir didinti gyvenamosios aplinkos patrauklumą 

R-03-01-01 Savivaldybės materialinės investicijos, tenkančios vienam rajono gyventojui tūkst. eurų 1,6 1,6 1,6 

R-03-01-02 Moterų ir vyrų mėnesinio darbo užmokesčio (bruto) skirtumas proc. 3 3 3 

R-03-01-03 Parengtų ir patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų skaičius vnt. 1 1 2 

  1 uždavinys. Užtikrinti teritorijų planų ir projektų rengimą, nekilnojamojo turto įteisinimą 

P-03-01-01-01 Parengtų ir patvirtintų žemės valdų projektų skaičius vnt. 45 35 35 

P-03-01-01-02 Teisiškai įregistruotų nekilnojamojo turto objektų skaičius vnt. 20 20 20 



 

 21 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Programa, programos tikslai, uždaviniai ir stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetas 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2022 2023 2024 

  2 uždavinys. Užtikrinti infrastruktūros priežiūrą ir plėtrą, skatinti verslą ir investicijas 

P-03-01-02-01 Pateiktų paraiškų skaičius ES paramai gauti vnt. 3 5 5 

P-03-01-02-02 Patenkintų prašymų dalis nuo visų gautų verslo subjektų prašymų finansinei paramai gauti proc. 100 100 100 

P-03-01-02-03 Veikiančių mažų ir vidutinių įmonių didėjimas per metus proc. 2 2 2 

P-03-01-02-04 Kelių priežiūros ir plėtros programa finansuotų objektų skaičius vnt. 7 6 6 

  04 SVEIKATINGUMO PROGRAMA 

 1 tikslas. Gerinti gyventojų sveikatą, teikiant kokybiškas paslaugas ir skatinant sveiką gyvenseną 

R-04-01-01 
Širvintų rajono pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros įstaigose prisirašiusių 

gyventojų skaičiaus ir savivaldybės gyventojų skaičiaus santykis 
proc. 93 93 94 

R-04-01-02 
Sporto varžybų ir sveikatinimo renginių dalyvių skaičiaus dalis lyginant su bendru 

gyventojų skaičiumi 
proc. 10 10 15 

  1 uždavinys. Užtikrinti paslaugų teikimą specialioms visuomenės grupėms (pensinio amžiaus asmenys, vaikai) 

P-04-01-01-01 
Sveikatos priežiūros įstaigų, su kuriomis Vilniaus teritorinė ligonių kasa yra sudariusi 

sutartis dėl dantų protezavimo paslaugų išlaidų kompensavimo, skaičius 
vnt. 3 3 3 

P-04-01-01-02 
Vaikų (6-14 m.) dalis, dalyvavusi vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis 

programoje 
proc. 6 6 6 

  2 uždavinys. Užtikrinti ir stiprinti būtinąsias sveikatos priežiūros paslaugas ir jų prieinamumą 

P-04-01-02-01 Gydytojų skaičius, tenkantis 10 000 gyventojų asm. 12 12 12 

P-04-01-02-02 Sveikatos priežiūros įstaigų skaičius vnt. 4 4 4 

P-04-01-02-03 
Prevencinėse programose dalyvavusių gyventojų dalis lyginant su planuotais patikrinti 

gyventojais 
proc. 55 55 60 

  3 uždavinys. Skatinti visuomenės įsitraukimą į sporto ir sveiko gyvenimo būdo veiklas 

P-04-01-03-01 Sporto bazių skaičius vnt. 43 43 43 

P-04-01-03-02 Surengtų fizinio aktyvumo renginių skaičius vnt. 9 9 9 



 

 22 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Programa, programos tikslai, uždaviniai ir stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetas 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2022 2023 2024 

P-04-01-03-03 Sportuojančiųjų asmenų skaičius asm. 550 550 600 

  2 tikslas. Užtikrinti neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą 

R-04-02-01 
Išnagrinėtų dokumentų dalis, nuo pateiktų dokumentų nagrinėti dėl tam tikroje srityje 

neveiksnaus asmens būklės įvertinimo 
proc. 100 100 100 

 1 uždavinys. Peržiūrėti neveiksnių asmenų būklę ir priimti sprendimus 

P-04-02-01-01 
Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos priimtų sprendimų kreiptis į teismą 

skaičius 
vnt. 1 1 1 

 05 APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

 1 tikslas. Siekti subalansuotos ir kokybiškos aplinkos 

R-05-01-01 Surinktų perdirbti antrinių žaliavų dalis nuo visų surinktų atliekų  proc. 23 23 24 

R-05-01-02 Vienam rajono gyventojui, tenkantis teršalų kiekis iš stacionarių taršos šaltinių kg 13 13 13 

  1 uždavinys. Tobulinti geriamojo vandens tiekimo, nuotekų ir atliekų tvarkymo sistemas 

P-05-01-01-01 
Išleista išvalytų (iki užterštumo normos ribų) nuotekų dalis lyginant su visomis išleistomis 

nuotekomis į paviršinius vandenis 
proc. 100  100  100  

P-05-01-01-02 
Naujų vartotojų, prisijungusių prie centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų, dalis nuo 

neprisijungusių gyventojų skaičiaus 
proc. + 1  + 1  + 1 

P-05-01-01-03 Vandenviečių skaičius, kuriose įrengti vandens gerinimo įrenginiai vnt. 26  26  26 

P-05-01-01-04 
Įrengtų pusiau požeminių atliekų surinkimo aikštelių dalis nuo visų įrengtų atliekų 

surinkimo aikštelių 
proc. 27 29 29 

  2 uždavinys. Puoselėti ir išsaugoti gamtinę aplinką 

P-05-01-02-01 Patvirtinta aplinkos apsaugos priemonių finansavimo programa vnt. 1 1 1 

P-05-01-02-02 Įgyvendinamų aplinkos apsaugos priemonių skaičius vnt. 7 7 7 

P-05-01-02-03 Įstaigų skaičius, kuriose diegiamos energijos panaudojimo efektyvumo didinimo priemonės vnt. 4 4 5 

  06 KULTŪROS PASLAUGOS, PAVELDOSAUGOS IR TURIZMO PLĖTROS PROGRAMA 



 

 23 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Programa, programos tikslai, uždaviniai ir stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetas 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2022 2023 2024 

 1 tikslas. Skatinti kultūrinį ir kūrybinį bendruomenės aktyvumą 

R-06-01-01 Mėgėjų meno kolektyvų dalyvių skaičius, tenkantis 1 000 gyventojų vnt. 26 26 26 

  1 uždavinys. Puoselėti kultūrinę aplinką ir sudaryti sąlygas kultūrinei veiklai plėtoti 

P-06-01-01-01 Meno mėgėjų kolektyvų skaičius vnt. 41 41 41  

P-06-01-01-02 Finansuotų kultūros projektų skaičius vnt. 6  6  6  

  2 tikslas. Išsaugoti ir puoselėti rajono kultūrinį savitumą 

R-06-02-01 Kultūros renginių dalyvių ir lankytojų skaičius, tenkantis 1-am rajono gyventojui asm. 5 5 5 

  1 uždavinys. Puoselėti kultūros paveldą, užtikrinti kultūros centro veiklą, kokybiškų paslaugų plėtrą ir prieinamumą 

P-06-02-01-01 Renginių skaičius vnt. 300 300 300 

P-06-02-01-02 Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 396 396 396 

P-06-02-01-03 Kultūros centro struktūrinių padalinių (filialų) skaičius vnt. 12 12 12 

  
3 tikslas. Ugdyti kultūrines ir informacines bendruomenės kompetencijas, skleidžiant žinias ir informaciją, skatinant skaitymą, 

informacijos ir kultūros naudojimą 

R-06-03-01 Viešųjų bibliotekų skaitytojų skaičiaus ir savivaldybės gyventojų skaičiaus santykis proc. 19 19 19 

  1 uždavinys. Užtikrinti viešosios bibliotekos veiklą, kokybiškų paslaugų plėtrą ir prieinamumą  

P-06-03-01-01 Viešosios bibliotekos renginių skaičius vnt. 500 500  500  

P-06-03-01-02 Viešosios bibliotekos struktūrinių padalinių (filialų) skaičius vnt. 18 18 18 

P-06-03-01-03 Knygnešių skaičius asm. 100 100 100 

  07 ŽEMĖS ŪKIO PLĖTROS PROGRAMA 

 1 tikslas. Plėtoti konkurencingą žemės ūkį ir puoselėti kaimą 

R-07-01-01 Deklaruotų žemės ūkio naudmenų, miškų ir kitų plotų dalis nuo bendro rajono žemės ploto proc. 42 42 42 

R-07-01-02 Įregistruotų ūkininkų ūkių dalis lyginant su bendru ūkininkų ūkių skaičiumi per metus proc. 3 3 3 

  1 uždavinys. Prižiūrėti ir gerinti melioracijos ir hidrotechninių statinių būklę 



 

 24 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Programa, programos tikslai, uždaviniai ir stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetas 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2022 2023 2024 

P-07-01-01-01 Melioracijos statinių avarinių gedimų aktų skaičius vnt. 2 2 2 

P-07-01-01-02 Rekonstruotų (suremontuotų) melioracijos statinių skaičius vnt. 36 40  30 

P-07-01-01-03 Rekonstruotų (suremontuotų) melioracijos griovių ilgis km 3 6 6 

  2 uždavinys. Gerinti žemės ūkio veiklos sąlygas ir didinti kaimo vietovių patrauklumą 

P-07-01-02-01 Patenkintų prašymų dalis nuo visų gautų ūkininkų prašymų paramai gauti proc. 100 100 100 

P-07-01-02-02 Mugių, skirtų žemės ūkio produkcijai pristatyti ir kitų renginių skaičius vnt. 2 2 2 

P-07-01-02-03 Įgyvendinamų vietos plėtros strategijos projektų skaičius vnt. 3 2 2 

  08 SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTRA, SKURDO IR SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMO PROGRAMA 

 1 tikslas. Rūpintis gyventojų socialine gerove ir mažinti socialinę atskirtį 

R-08-01-01 Socialinių paslaugų poreikio patenkinimas proc. 95 95  96 

  1 uždavinys. Organizuoti socialinių paslaugų teikimą įvairioms gyventojų grupėms ir plėtoti socialinių paslaugų infrastruktūrą 

P-08-01-01-01 Rajono teritorijoje socialines paslaugas teikiančių įstaigų skaičius vnt. 10 11 11 

P-08-01-01-02 
Asmenų, gavusių 80 proc. važiavimo keleiviniu transportu lengvatą, dalis nuo visų asmenų 

gavusių lengvatas 
proc. 30  30 30 

  2 uždavinys. Užtikrinti piniginės socialinės paramos ir kitų išmokų bei kompensacijų teikimą teisės aktų nustatyta tvarka 

P-08-01-02-01 Piniginės socialinės paramos gavėjų skaičiaus dalis nuo gyventojų skaičiaus proc. 7 7 6 

P-08-01-02-02 Asmenų, gavusių vienkartinę, tikslinę, periodinę ir sąlyginę pašalpą, skaičius asm. 75 80 85 

P-08-01-02-03 Mokinių, kuriems suteikta socialinė parama, skaičius asm. 900 900 900 

  3 uždavinys. Užtikrinti socialinių paslaugų centro veiklą, kokybiškų paslaugų teikimą ir prieinamumą  

P-08-01-03-01 Socialinę riziką patiriančių šeimų skaičius vnt. 83 85 87 

P-08-01-03-02 Socialinių paslaugų gavėjų skaičius Socialinių paslaugų centre vnt. 670 705 735 

P-08-01-03-03 Socialinių paslaugų skaičius Socialinių paslaugų centre vnt. 23 23 23 

  4 uždavinys. Užtikrinti socialinio būsto fondo plėtrą ir valstybės politikos, padedančios apsirūpinti būstu, įgyvendinimą 



 

 25 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Programa, programos tikslai, uždaviniai ir stebėsenos rodikliai 
Matavimo 

vienetas 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

2022 2023 2024 

P-08-01-04-01 Apgyvendintų socialinių būstų dalis nuo visų socialinių būstų proc. 84  85 85 

  2 tikslas. Užtikrinti socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių socialinę integraciją 

R-08-02-01 Neįgaliųjų, kuriems pritaikytas būstas, dalis nuo buvusių eilėje būsto pritaikymui proc. 25 30  30 

R-08-02-02 
Neįgaliųjų, kurie aprūpinti techninės pagalbos priemonėmis, dalis nuo visų neįgaliųjų 

prašančių tokios pagalbos 
proc. 90 90 90 

  1 uždavinys. Administruoti būsto pritaikymą neįgaliesiems ir finansuoti socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektus 

P-08-02-01-01 Finansuotų neįgaliųjų bendruomenėje projektų skaičius vnt. 2 2 2 

P-08-02-01-02 Neįgaliesiems pritaikytų būstų skaičius vnt. 1 2 2 

  09 VIEŠOSIOS TVARKOS IR VISUOMENĖS APSAUGOS PROGRAMA 

 1 tikslas. Didinti visuomenės saugumą savivaldybės aplinkoje 

R-09-01-01 Ištirtų nusikalstamų veikų dalis lyginant su užregistruotomis nusikalstamomis veikomis proc. 70 75 80 

R-09-01-02 Užregistruotų nusikalstamų veikų skaičiaus mažėjimas proc. 15 15 15 

  1 uždavinys. Užtikrinti viešąją tvarką ir rimtį 

P-09-01-01-01 Atliktų patikrinimų skaičius dėl viešosios tvarkos teisės aktų laikymosi vnt. 40 40 40 

P-09-01-01-02 Įrengtų vaizdo stebėjimo kamerų skaičius vnt. 36 36 36 

P-09-01-01-03 
Viešose vietose padarytų nusikalstamų veikų dalis lyginant su visomis registruotomis 

nusikalstamomis veikomis 
proc. 10 10  10 

  2 tikslas. Užtikrinti priešgaisrinę saugą savivaldybėje 

R-09-02-01 Gaisrų skaičiaus mažėjimas proc. 5 5  5 

R-09-02-02 Kitų gelbėjimo darbų dalis nuo visų gelbėjimo darbų proc. 54 53 52 

  1 uždavinys. Stiprinti gelbėjimo pajėgų parengtį, užtikrinant ir tobulinant priešgaisrinės tarnybos veiklą 

P-09-02-02-01 Ugniagesių komandų skaičius vnt. 4 4  4  

P-09-02-02-02 Ugniagesių savanorių skaičius asm. 36 36 36 



 

 26 

5. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

5 lentelė. Žmogiškieji ištekliai ir asignavimai jiems išlaikyti 
(tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

2021 metai 2022 metai 2023 metai 2024 metai 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 v

a
ls

ty
b

ės
 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 v

a
ls

ty
b

ės
 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 v

a
ls

ty
b

ės
 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 v

a
ls

ty
b

ės
 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

1. Širvintų savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 1 1 40,6 1 1 41,9 1 1 41,9 1 1 41,9 

2. Širvintų rajono savivaldybės administracija 132 70 2 112,7 132 70 2 609,7 132 70 2 532,5 132 70 2 532,5 

3. Širvintų pradinė mokykla 54  703,3 55  849,8 55  769,8 55  769,8 

4. Širvintų „Atžalyno“ progimnazija 71  853,2 71  960,0 71  873,9 71  873,9 

5. Širvintų r. Bartkuškio mokykla-daugiafunkcis centras 71  351,1          

6. Širvintų r. Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija 86  919,2 86  1 164,5 86  1071,1 86  1071,1 

7. Širvintų r. Gelvonų gimnazija 52  667,7 52  795,0 52  721,5 52  721,5 

8. Širvintų Lauryno Stuokos Gucevičiaus gimnazija 59  798,4 59  869,5 59  786,1 59  786,1 

9. Širvintų meno mokykla 34  395,4 34  455,0 34  426,0 34  426,0 

10. Širvintų sporto centras 39  365,6 39  497,6 39  463,8 39  463,8 

11. Širvintų lopšelis-darželis „Boružėlė“ 82  1 079,0 82  1 230,1 82  1 139,0 82  1 139,0 

12. Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras 55  469,0 55  556,9 55  542,4 55  542,4 

13. Širvintų rajono savivaldybės Igno Šeiniaus viešoji biblioteka 32  409,1 32  438,6 32  444,8 32  444,8 

14. Širvintų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras 94  1 068,5 94  1 372,8 94  1 210,0 94  1 210,0 

15. Širvintų rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 38  464,7 38  517,4 38  492,0 38  492,0 

16. Širvintų rajono pedagoginė psichologinė tarnyba 7  49,6          

Iš viso: 907 71 10 747,1 830 71 12 358,8 830 71 11 514,8 830 71 11 514,8 

 



 

 27 

6. INVESTICIJOS 

Širvintų rajono savivaldybė įgyvendina projektus įvairiose srityse, kurie finansuojami Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės biudžeto lėšomis. 

6 lentelė. Projektai 

Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

projekto 

kodas 

Priemonės / projekto 

pavadinimas 

Įstaigos 

(projekto 

vykdytojo)  

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai (metais) 
Finansavimo poreikis, eurais Stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

pradžia pabaiga 

Bendra 

projekto 

vertė 

Iš jų: 

Rodiklio pavadinimas 

ir matavimo vienetas 

Pradinė 

reikšmė 

Reikšmė 

pabaigoje ES fondų 

lėšos 

LR 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

1 04.3.1-LVPA-

T-116-01-

0012 

Širvintų rajono 

gatvių apšvietimo 

modernizavimas 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2020 2022 665 648,00 332 824,00 - 332 824,00 Sutaupytas vidutinis 

metinis galutinės 

energijos kiekis, GWh 

0 0,09 

2 04.3.1-LVPA-

T-116-02-

0014 

Širvintų rajono 

gatvių apšvietimo 

modernizavimas (2 

etapas) 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2021 2023 1 418 658,53 709,329,26 - 709 329,27 

 

Sutaupytas vidutinis 

metinis galutinės 

energijos kiekis, GWh 

0 0,16 

3 08.1.1-CPVA-

V-427-16-

0007 

Bendruomeninių 

apgyvendinimo bei 

užimtumo paslaugų 

asmenims su proto ir 

(arba) psichikos 

negalia plėtra 

Širvintų rajone 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2020 2023 388 274,55 388 274,55 - - Investicijas gavę 

socialinių paslaugų 

infrastruktūros 

objektai, vnt. 

0 1 

4 08.1.1-CPVA-

V-427-04-

0008 

Vaikų dienos centrų 

tinklo plėtra Širvintų 

rajone 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2020 2022 104 193,15 104 193,15 - - Investicijas gavę 

socialinių paslaugų 

infrastruktūros 

objektai, vnt. 

0 1 

5 08.4.1-ESFA-

V-416-08-

0001 

Kompleksinių 

paslaugų šeimai 

plėtra Širvintų rajone 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2017 2022 122 048,30 122 048,30 - - Socialines paslaugas 

gavę tikslinių grupių 

asmenys (šeimos), vnt. 

0 743 

6 05.4.1-LVPA-

R-821-01-

0004 

Turizmo maršruto 

Elektrėnai-Širvintos-

Ukmergė 

informacinės 

infrastruktūros plėtra 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2020 2022 317 356,05 269 752,64 - 47 610,41 Įrengti ženklinimo 

infrastruktūros 

objektai, vnt. 

0 140 

https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/turizmo-marsruto-elektrenai-sirvintos-ukmerge-informacines-infrastrukturos-pletra/2703
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/turizmo-marsruto-elektrenai-sirvintos-ukmerge-informacines-infrastrukturos-pletra/2703
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/turizmo-marsruto-elektrenai-sirvintos-ukmerge-informacines-infrastrukturos-pletra/2703
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/turizmo-marsruto-elektrenai-sirvintos-ukmerge-informacines-infrastrukturos-pletra/2703
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/turizmo-marsruto-elektrenai-sirvintos-ukmerge-informacines-infrastrukturos-pletra/2703


 

 28 

Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

projekto 

kodas 

Priemonės / projekto 

pavadinimas 

Įstaigos 

(projekto 

vykdytojo)  

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai (metais) 
Finansavimo poreikis, eurais Stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

pradžia pabaiga 

Bendra 

projekto 

vertė 

Iš jų: 

Rodiklio pavadinimas 

ir matavimo vienetas 

Pradinė 

reikšmė 

Reikšmė 

pabaigoje ES fondų 

lėšos 

LR 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

7 05.0.1.2.13. Saulės fotovoltinės 

jėgainės diegimas 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracijos 

pastate 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2020 2022 76 392,85 - 61 114,28 15 278,57 CO2 sumažinimas per 

projekto vertinamąjį 

laikotarpį, t 

0 508,8 

8 LT03-1-SAM-

K01-004 

Jaunimui palankių 

sveikatos priežiūros 

paslaugų (JPSPP) 

teikimo modelio 

diegimas Ukmergės, 

Širvintų ir Molėtų 

savivaldybėse 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2021 2023 259 800,35 259 800,35 - - Paslaugas gavusių 

asmenų skaičius, asm. 

0 1 052 

9 ŠIRV-

LEADER-6B-

D-8-4-2020 

Viešųjų erdvių 

pritaikymas 

bendruomenės 

poreikiams 

Motiejūnų kaime  

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2021 2022 33 948,60 27 158,88 - 6 789,72 Bendruomenės 

poreikiams pritaikytos 

viešosios erdvės, vnt. 

0 1 

10 ŠIRV-

LEADER-6B-

D-8-3-2020 

Viešosios erdvės 

sutvarkymas prie 

Kiauklių ežero 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2021 2022 15 159,52 11 385,64 - 3 773,88 Sutvarkyta viešoji 

erdvė, vnt. 

0 1 

11 ŠIRV-

LEADER-6B-

I-4-8-2019 

Poilsio ir laisvalaikio 

zonos įrengimas 

Čiobiškio kaime 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2019 2022 38 441,00 26 119,65 4 609,35 7 712,00 Įrengta poilsio ir 

laisvalaikio zona, vnt. 

0 1 

12 05.3.2-APVA-

R-014-01-

0003 

 

Geriamojo vandens 

tiekimo  ir nuotekų 

tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra 

Širvintų rajone 

(Musninkuose ir 

Gelvonuose) 

UAB „Širvintų 

vandenys“ 

2017 2022 1 238 901,75 858 171,31 - 380 736,44 Gyventojai, kuriems 

teikiamos paslaugos 

naujai pastatytais 

nuotekų surinkimo 

tinklais, asm. 

0 44 

https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/jaunimui-palankiu-sveikatos-prieziuros-paslaugu-jpspp-teikimo-modelio-diegimas-ukmerges-sirvintu-ir-moletu-savivaldybese/3301
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/jaunimui-palankiu-sveikatos-prieziuros-paslaugu-jpspp-teikimo-modelio-diegimas-ukmerges-sirvintu-ir-moletu-savivaldybese/3301
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/jaunimui-palankiu-sveikatos-prieziuros-paslaugu-jpspp-teikimo-modelio-diegimas-ukmerges-sirvintu-ir-moletu-savivaldybese/3301
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/jaunimui-palankiu-sveikatos-prieziuros-paslaugu-jpspp-teikimo-modelio-diegimas-ukmerges-sirvintu-ir-moletu-savivaldybese/3301
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/jaunimui-palankiu-sveikatos-prieziuros-paslaugu-jpspp-teikimo-modelio-diegimas-ukmerges-sirvintu-ir-moletu-savivaldybese/3301
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/jaunimui-palankiu-sveikatos-prieziuros-paslaugu-jpspp-teikimo-modelio-diegimas-ukmerges-sirvintu-ir-moletu-savivaldybese/3301
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/jaunimui-palankiu-sveikatos-prieziuros-paslaugu-jpspp-teikimo-modelio-diegimas-ukmerges-sirvintu-ir-moletu-savivaldybese/3301


 

 29 

Eil. 

Nr. 

Priemonės / 

projekto 

kodas 

Priemonės / projekto 

pavadinimas 

Įstaigos 

(projekto 

vykdytojo)  

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai (metais) 
Finansavimo poreikis, eurais Stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

pradžia pabaiga 

Bendra 

projekto 

vertė 

Iš jų: 

Rodiklio pavadinimas 

ir matavimo vienetas 

Pradinė 

reikšmė 

Reikšmė 

pabaigoje ES fondų 

lėšos 

LR 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

13 05.0.1.2.11. Saulės fotovoltinės 

jėgainės diegimas 

Širvintų Lauryno 

Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazijoje 

Širvintų 

Lauryno 

Stuokos-

Gucevičiaus 

gimnazija 

2020 2022 62 254,00 - 49 803,20 12 450,80 CO2 sumažinimas per 

projekto vertinamąjį 

laikotarpį, t 

0 371,2 

14 05.0.1.2.12. Saulės fotovoltinės 

jėgainės diegimas 

Širvintų lopšelyje-

darželyje „Boružėlė“ 

Širvintų 

lopšelis-

darželis 

„Boružėlė“ 

2020 2022 71 450,00 - 57 160,00 14 290,00 CO2 sumažinimas per 

projekto vertinamąjį 

laikotarpį, t 

0 402,6 

15 05.0.1.2.10. Saulės fotovoltinės 

jėgainės diegimas 

Širvintų „Atžalyno 

progimnazijoje“ 

Širvintų 

„Atžalyno“ 

progimnazija 

2020 2022 48 460,00 - 38 768,00 9 692,00 CO2 sumažinimas per 

projekto vertinamąjį 

laikotarpį, t 

0 279,8 

16 17VD-KV-19-

1-07892-

PR001 

Širvintų rajono 

Akmenių ir 

Motiejūnų 

kadastrinių vietovių 

melioracijos statinių 

rekonstrukcija 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2020 2022 246 864,58 167 867,92 29 623,74 49 372,92 Rekonstruota griovių, 

km 

Rekonstruota 

hidrotechninių statinių, 

vnt. 

0 

 

0 

12,65 

 

13 

 

17 08.1.3-CPVA-

V-601-03-

0018 

Geriatrijos dienos 

stacionaro ir 

ambulatorinių 

paslaugų plėtra VšĮ 

Širvintų ligoninėje 

VšĮ Širvintų 

ligoninė 

2020 2022 299 552,06 254 619,25 44 932,81 - Viešąsias sveikatos 

priežiūros paslaugas 

teikiančių įstaigų, 

kuriose pagerinta 

paslaugų teikimo 

infrastruktūra, 

skaičius, vnt. 

Pacientai, kuriems 

pagerinta paslaugų 

kokybė ir 

prieinamumas, asm. 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

1 

 

 

 

 

 

 

150 

             

 

https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253
https://www.sirvintos.lt/lt/projektai/vykdomi-projektai/saules-fotovoltines-jegaines-diegimas-sirvintu-rajono-savivaldybes-administracijos-pastate/3253


 

 30 

Širvintų rajono savivaldybė įgyvendina Vilniaus regiono plėtros plano priemones ir projektus. 

7 lentelė. Vilniaus regiono plėtros plano priemonės ir projektai 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo / projekto 

pavadinimas 

Įstaigos 

(projekto 

vykdytojo)  

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai (metais) 
Finansavimo poreikis, eurais Stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

pradžia pabaiga 

Bendra 

projekto 

vertė 

Iš jų: 

Rodiklio pavadinimas 

ir matavimo vienetas 

Pradinė 

reikšmė 

Reikšmė 

pabaigoje ES fondų 

lėšos 

LR 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Pažangos priemonės 

             

Tęstinės veiklos priemonės 

1 Bendruomenės 

traukos centrų 

kūrimas 

Gatvių apšvietimo 

įrengimas ir kitos 

mažos apimties 

infrastruktūros 

plėtra Kielių ir 

Avižonių kaimuose 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2021 2022 198 135,86 158 508,68 - 39 627,18 Veiksmų kuriais 

remiamos investicijos į 

mažos apimties 

infrastruktūrą skaičius 

(planuojamų sutvarkyti 

objektų skaičius) 

0 2 

2 Pagerinti 

gyventojų 

judėjimo sąlygas 

tarp gyvenamųjų 

teritorijų ir 

darbo vietų 

Širvintų miesto 

Šiaurinės ir 

Kaštanėlių gatvių 

rekonstrukcija 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2020 2022 347 608,80 131 811,00 - 215 797,80 Bendras rekonstruotų 

arba atnaujintų kelių 

ilgis, km 

0 1,45 

Širvintų miesto 

Musninkų gatvės 

pėsčiųjų ir dviračių 

tako įrengimas 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2020 2022 198 089,10 71 912,93 - 126 176,17 Įrengtų naujų dviračių 

ir / ar 

pėsčiųjų takų ir / ar 

trasų ilgis  

(km) 

0 0,3 

3 Atliekų 

tvarkymo 

infrastruktūros 

plėtra 

Komunalinių 

atliekų tvarkymo 

infrastruktūros 

plėtra Širvintų 

rajone 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2017 2022 1 046 790,00 889 771,50 - 157 018,50 Sukurti / pagerinti 

atskiro komunalinių 

atliekų surinkimo 

pajėgumai 

(tonos/metai) 

561,75 703,83 

4 Ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 

edukacinių 

erdvių 

atnaujinimas; 

Širvintų lopšelio 

darželio 

„Boružėlė“ 

ugdymo 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2020 2022 181 218,66 154 035,86 13 591,40 13 591,40 Pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 

ikimokyklinio ir 

0 1 



 

 31 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo / projekto 

pavadinimas 

Įstaigos 

(projekto 

vykdytojo)  

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai (metais) 
Finansavimo poreikis, eurais Stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

pradžia pabaiga 

Bendra 

projekto 

vertė 

Iš jų: 

Rodiklio pavadinimas 

ir matavimo vienetas 

Pradinė 

reikšmė 

Reikšmė 

pabaigoje ES fondų 

lėšos 

LR 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

ikimokyklinių 

įstaigų 

energetinio 

efektyvumo 

didinimas 

infrastruktūros 

modernizavimas 

priešmokyklinio 

ugdymo mokyklos 

5 Socialinių 

paslaugų 

efektyvumo 

didinimas 

Širvintų miesto 

socialinio būsto 

fondo plėtra 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2020 2022 63 339,99 46 968,72 - 16 371,27 Naujai įrengti ar įsigyti 

socialiniai būstai 

0 3 

6 Bendrojo 

lavinimo 

mokyklų 

edukacinių 

erdvių 

modernizavimas 

Širvintų sporto 

mokyklos vidaus 

patalpų 

sutvarkymas 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2017 2022 442 441,40 376 075,19 - 66 366,21 Atnaujintos 

neformaliojo ugdymo 

įstaigos 

0 1 

Lauryno Stuokos - 

Gucevičiaus 

gimnazijos 

ugdymo erdvių 

modernizavimas 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2018 2022 1 242 309,32 1 055 962,92 93 173,20 93 173,20 Pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 

bendrojo ugdymo 

mokyklos 

0 1 

7 Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

kokybės ir 

prieinamumo 

gerinimas 

Sveikos 

gyvensenos 

skatinimas Širvintų 

rajone 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2018 2022 184 846,28 157 119,34 13 863,48 13 863,48 Tikslinių grupių 

asmenys, kurie 

dalyvavo 

informavimo, švietimo 

ir mokymo 

renginiuose bei 

sveikatos raštingumą 

didinančiose veiklose 

0 1 580 

Ambulatorinių 

sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumo 

didinimas 

sergantiems 

tuberkulioze 

Širvintų rajone 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2018 2022 4 379,29 4 050,80 - 328,49 Tuberkulioze 

sergantys pacientai, 

kuriems buvo suteiktos 

socialinės paramos 

priemonės (maisto 

talonų dalinimas ir 

kelionės išlaidų 

kompensavimas) 

0 9 



 

 32 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Veiksmo / projekto 

pavadinimas 

Įstaigos 

(projekto 

vykdytojo)  

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai (metais) 
Finansavimo poreikis, eurais Stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

pradžia pabaiga 

Bendra 

projekto 

vertė 

Iš jų: 

Rodiklio pavadinimas 

ir matavimo vienetas 

Pradinė 

reikšmė 

Reikšmė 

pabaigoje ES fondų 

lėšos 

LR 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

tuberkuliozės 

ambulatorinio gydymo 

metu 

Pirminės asmens 

sveikatos 

priežiūros veiklos 

efektyvumo 

didinimas Širvintų 

rajono pirminės 

sveikatos 

priežiūros centre 

Širvintų rajono 

savivaldybės 

administracija 

2018 2022 135 941,00 115 549,85 9 050,82 11 340,33 Viešąsias sveikatos 

priežiūros paslaugas 

teikiančios įstaigos, 

kuriose pagerinta 

paslaugų teikimo 

infrastruktūra, skaičius 

0 1 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 33 

7. VALSTYBĖS BIUDŽETO DOTACIJOS 

Širvintų rajono savivaldybės biudžetui skiriamos dotacijos iš valstybės biudžeto ir nustatomos siektinos dotacijų stebėsenos rodiklių reikšmės. 

8 lentelė. Valstybės biudžeto dotacijos ir stebėsenos rodikliai 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

kodas 

Priemonės (dotacijos) 

pavadinimas) 

Dotacijos, tūkst. eurų 
Savivaldybei nustatyto 

rodiklio pavadinimas 

 Rodiklio reikšmės 

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 

1 01-001-11-

01-07 (TD) 

Finansuoti savivaldybėms 

perduotos Gyvenamosios 

vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios 

vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitos duomenų 

tvarkymo funkcijos 

atlikimą 

2,9 2,2 2,2 2,2 Gyvenamosios vietos deklaracijų, 

asmenų pateiktų elektroniniu būdu, 

dalies didėjimas per metus, ne 

mažiau kaip 1,5 proc. 

 42,3 42,9 43,5 

2 05-001-11- 

01-01 (TD) 

Paskirstyti savivaldybėms 

asignavimus, susijusius su 

duomenų Suteiktos 

valstybės pagalbos registrui 

teikimu 

0,1 0,2 0,2 0,2 Pateikta duomenų Suteiktos 

valstybės pagalbos registrui (proc. 

registre įregistruotos valstybės ir 

nereikšmingos pagalbos nuo visos 

suteiktos valstybės ir nereikšmingos 

pagalbos) 

100 100 100 100 

3 06-007-10-

03-07 (TD) 

Dotuoti savivaldybes 

dalyvauti rengiant ir 

vykdant mobilizaciją, 

demobilizaciją, 

priimančiosios šalies 

paramą 

14,4 8,0 14,9 14,9 Įgyvendintų savivaldybėms teisės 

aktuose nustatytų priemonių, 

vykdant savivaldybėms perduotą 

valstybinę funkciją ,,Dalyvavimas 

rengiant ir vykdant mobilizaciją, 

demobilizaciją, priimančiosios 

šalies paramą“, procentas, 

palyginti su visu teisės aktuose 

nustatytų priemonių skaičiumi 

100 100 100 100 

4 07-012-12-

01-01(TD) 

Koordinuoti savivaldybių 

priešgaisrinės saugos 

funkcijos vykdymą 

456,3 546,3 656,1 708,6 Savivaldybės kaimo vietovėse 

kilusių gaisrų (išskyrus gaisrus 

atvirose teritorijose ir transporto 

priemonėse) skaičius, tenkantis 

1000 gyventojų, ne didesnis kaip 

 1,7 1,7 1,7 



 

 34 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

kodas 

Priemonės (dotacijos) 

pavadinimas) 

Dotacijos, tūkst. eurų 
Savivaldybei nustatyto 

rodiklio pavadinimas 

 Rodiklio reikšmės 

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 

Savivaldybės kaimo vietovėse 

kilusiuose gaisruose žuvusių 

žmonių skaičius, tenkantis 100 

tūkst. gyventojų, ne didesnis kaip 

 3,0 3,0 3,0 

5 07-012-12-

01-02 (TD) 

Koordinuoti savivaldybių 

civilinės saugos funkcijos 

vykdymą 

16,6 

 

18,8 

 

18,3 

 

18,4 

 

Savivaldybės pasirengimo reaguoti 

į ekstremalias situacijas lygis, ne 

mažiau kaip proc. 

80 82 84 86 

6 07-012-12-

01-03 (TD) 

Koordinuoti savivaldybių 

pagal kompetenciją 

įgyvendinamo Valstybės 

institucijų ir savivaldybių 

pasirengimo galimai 

radiologinei ar branduolinei 

avarijai Baltarusijos 

atominėje elektrinėje 

priemonių plano vykdymą 

115,5 247,5   Valstybės institucijų ir savivaldybių 

pasirengimo galimai radiologinei ar 

branduolinei avarijai Baltarusijos 

atominėje elektrinėje priemonių 

plane numatytų priemonių, pagal 

kompetenciją įgyvendintų 

savivaldybėse per nustatytus 

terminus dalis, ne mažiau kaip proc. 

 100   

7 08-001-04-

07-02 (TD) 

Skirti specialiąją tikslinę 

dotaciją savivaldybių 

biudžetams valstybinės 

kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolei 

8,3 8,4 8,4 8,4 Atliktų įmonių ir įstaigų, interneto 

svetainių ir spaudos leidinių 

patikrinimų skaičius (vienetai) 

 28 28 28 

Parengtų atmintinių ir 

rekomendacijų savivaldybės 

interneto svetainėje skaičius 

(vienetai) 

 6 6 6 

8 08-001-04-

01-11 (TP) 

Aprūpinti bibliotekas 

naujausia informacija ir 

dokumentais 

17,6 18,5 15,2 15,2 Vidutinis įsigytų naujų dokumentų 

skaičius 1000 gyventojų (fiziniai 

vienetai) 

 110 110 110 

9 08-001-11- 

05-01 (TP) 

Nagrinėti lėšų poreikį 

valstybės perduotai 

savivaldybėms 

priskirtų archyvinių 

dokumentų tvarkymo 

funkcijai atlikti, atlikti 

jų panaudojimo analizę 

bei vykdyti 

9,2 9,5 9,5 9,5 Savivaldybės panaudotų dotacijų 

dalis nuo visų savivaldybei priskirtų 

archyvinių dokumentų tvarkymo 

funkcijai atlikti skirtų asignavimų 

dalies (procentai) 

 99,5 99,5 99,5 



 

 35 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

kodas 

Priemonės (dotacijos) 

pavadinimas) 

Dotacijos, tūkst. eurų 
Savivaldybei nustatyto 

rodiklio pavadinimas 

 Rodiklio reikšmės 

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 

savivaldybėms skirtų 

asignavimų naudojimo 

kontrolę 

10 09-001-02-

03-14 (TD) 

Įgyvendinti savivaldybių 

patvirtintas užimtumo 

didinimo programas 

47,7 52,0 52,0 52,0 Pasibaigus užimtumo didinimo 

programoms per 3 mėnesius dirbs 

arba vykdys savarankišką veiklą 

asmenų dalis iš užimtumo didinimo 

programų dalyvių skaičiaus 

(procentai) 

 33 33 33 

11 09-003-02-

02-12 (TD) 

Užtikrinti socialinių 

paslaugų finansavimą 

427,2 644,0 644,0 644,0 Asmenų su sunkia negalia, 

gaunančių socialinę globą, skaičius 

(asmenys) 

 84 84 84 

Socialinių darbuotojų ir jų padėjėjų, 

teikiančių socialinę priežiūrą 

šeimoms, pareigybių skaičius 

(vienetai) 

 12 12 12 

12 09-003-02-

02-36 (TD) 

Teikti paramą šeimoms ir 

asmenims būstui 

išsinuomoti 

1,1 5,2 5,2 5,2 Asmenų (šeimų), gavusių būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto 

nuomos mokesčio dalies 

kompensaciją, skaičius (vienetai) 

 4 4 4 

13 09-003-11-

02-02 (TD) 

Užtikrinti jaunimo politikos 

funkcijų įgyvendinimą 

savivaldybėse 

14,2 15,6 15,6 15,6 Jaunimo reikalų koordinatoriams 

savivaldybėse rekomenduotų atlikti 

užduočių įgyvendinimas (ne 

mažiau, kaip) (procentai) 

 70 70 70 

14 09-004-02-

05-02 (TD) 

Užtikrinti socialinių išmokų 

ir kompensacijų 

skaičiavimą ir mokėjimą 

101,7 121,7 121,7 121,7 Laidojimo pašalpos gavėjų skaičius 

(asmenys) 

 340 340 340 

15 09-004-02-

05-13 (TD) 

Teikti socialinę paramą 

mokiniams 

220,8 232,6 232,6 232,6 Mokinių, gaunančių nemokamą 

maitinimą, vidutinis skaičius per 

mėnesį (asmenys) 

 571 571 571 

Mokinių, gaunančių paramą 

mokinio reikmenims įsigyti, 

skaičius (asmenys) 

 360 360 360 



 

 36 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

kodas 

Priemonės (dotacijos) 

pavadinimas) 

Dotacijos, tūkst. eurų 
Savivaldybei nustatyto 

rodiklio pavadinimas 

 Rodiklio reikšmės 

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 

16 11-001-02-

10-13 (TD) 

Plėtoti sveiką gyvenseną 

bei stiprinti sveikos 

gyvensenos įgūdžius 

ugdymo įstaigose ir 

bendruomenėse,   

vykdyti visuomenės 

sveikatos stebėseną 

savivaldybėse 

119,7 138,9 128,6 128,6 Prevencinėmis priemonėmis 

išvengiamas mirtingumas 

(mirusiųjų skaičius 100 tūkst. 

gyventojų) 

357,58 336,91 317,44 299,09 

Suaugusiųjų, kurie savo dabartinę 

sveikatos būklę vertina kaip gerą ar 

labai gerą, dalis (procentais) 

57,54 58,32 59,11 59,90 

17 11-001-02-

10-21 (TD) 

Plėtoti visuomenės 

psichikos sveikatos 

paslaugų prieinamumą bei 

ankstyvojo savižudybių 

atpažinimo ir kompleksinės 

pagalbos teikimo sistemą 

29,1 30,2 29,40 29,40 Savižudybių skaičius, tenkantis 100 

tūkst. gyventojų, vnt. 

 

29,34 26,38 23,42 20,46 

18 11-002-11-

02-02 (TD) 

Vykdyti neveiksnių asmenų 

būklės peržiūrėjimo 

funkciją 

0,9 1,0 1,0 1,0 Inicijuotų asmens būklės 

peržiūrėjimo bylų skaičius (vnt.) 

 28 29 29 

Išnagrinėtų asmens būklės 

peržiūrėjimo bylų skaičius (vnt.) 

 28 29 29 

Priimtų sprendimų kreiptis į teismą 

skaičius (vnt.) 

 1 1 1 

19 12-003-03-

02-09 (TD) 

Organizuoti koordinuotai 

teikiamą pagalbą vaikams ir 

jų šeimoms 

14,1 14,7 14,7 14,7      

20 12-003-03-

02-12 (TD) 

Padidinti neformaliojo 

vaikų švietimo įvairovę, 

prieinamumą ir kokybę 

(Krepšelis) 

79,2 74,9 74,9 74,9      

21 12-003-11-

01-05 (TD) 

Skirti mokymo lėšas (ML) 

ir savivaldybių mokyklų 

(klasių) specialiųjų poreikių 

turintiems mokiniams, kitų 

savivaldybėms perduotų 

įstaigų ūkio lėšas (ŪL) 

4 084,8 

 

4 618,3 4 618,3 4 618,3      



 

 37 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

kodas 

Priemonės (dotacijos) 

pavadinimas) 

Dotacijos, tūkst. eurų 
Savivaldybei nustatyto 

rodiklio pavadinimas 

 Rodiklio reikšmės 

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 

22 12-003-11-

01-06 (TD) 

Mokytojų, vadovų, kitų 

pedagogų darbo 

užmokesčiui didinti, taip 

pat mokytojų, dirbančių 

pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

programas, nekontaktinių 

valandų skaičių etate nuo 3 

iki 6 val. didinti nuo 2022 

m. rugsėjo 1 d. 

 71,0 71,0 71,0      

23 13-001-11- 

01-07 (TD) 

Specialioji tikslinė dotacija 

savivaldybėms civilinės 

būklės aktams registruoti 

20,1 21,0 22,2 22,2 Įregistruotų civilinės būklės aktų, 

vnt. 

551 694 694 694 

24 13-001-11- 

04-07 (TD) 

Specialioji tikslinė dotacija 

savivaldybėms Gyventojų 

registrui tvarkyti 

ir duomenims valstybės 

registrui teikti 

0,2 0,2 0,2 0,2 Archyvinių civilinės būklės aktų 

įrašų, gautų iš civilinės metrikacijos 

įstaigų, duomenų 

tvarkymas, vnt. 

191 192 192 192 

25 13-001-11- 

04-07 (TD) 

Specialioji tikslinė dotacija 

savivaldybėms pirminei 

valstybės garantuojamai 

teisinei pagalbai teikti 

2,2 2,2 5,5 5,5 Savivaldybės pirminės valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos 

specialistų netiksliai (netinkamai) 

užpildytų prašymų suteikti antrinę 

valstybės garantuojamą teisinę 

pagalbą skaičius nuo visų 

savivaldybės (arba nuo visų 

savivaldybių) parengtų prašymų 

suteikti antrinę valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą 

skaičiaus, proc. 

5 5 5 5 

26 15-001-11-

04-18 (TD) 

Dotacijos melioracijos 

funkcionalumui užtikrinti 

126,0 125,0 125,0 125,0 Valstybei nuosavybės teise 

priklausančių prižiūrėtų 

melioracijos griovių dalis, proc. 

0,3 0,3 0,3 0,3 



 

 38 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

kodas 

Priemonės (dotacijos) 

pavadinimas) 

Dotacijos, tūkst. eurų 
Savivaldybei nustatyto 

rodiklio pavadinimas 

 Rodiklio reikšmės 

2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 

27 15-001-11-

04-38 (TD) 

Finansuoti savivaldybėms 

perduotas funkcijas 

12,4 8,4 12,4 12,4 Suderintų į savivaldybės erdvinių 

duomenų rinkinį integruotų planų 

skaičius, vnt. 

70 50 50 50 

135,3 143,4 140,0 140,0 Užtikrinti Vietos savivaldos 

įstatyme numatytų deleguotų žemės 

ūkio funkcijų vykdymą, vnt. 

7 7 7 7 

            

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 39 

8. SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ IR VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS RODIKLIAI 

Savivaldybės valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra Savivaldybė arba kai Savivaldybė turi 50 procentų ir daugiau balsų visuotiniame 

dalininkų susirinkime, planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai. 

9 lentelė. Savivaldybės valdomų įmonių ir viešųjų įstaigų planuojami pagrindiniai veiklos rodikliai 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės valdomos įmonės / 

Viešosios įstaigos pavadinimas 
Rodiklio pavadinimas, mato vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2021 

metais 

2022 

metais 

2023 

metais 

2024 

metais 

1 UAB „Širvintų šiluma“ Tęstinės veiklos rodikliai 

Skolinto ir nuosavo kapitalo santykinis dydis 0,40 0,25 0,18 0,11 

Pagrindinės veiklos pajamos (mln. Eur) 2,2 ≥ 2,2 ≥ 2,2 ≥ 2,2 

Šilumos ir karšto vandens vartotojai (vnt.) 2 472 ≥ 2 472 ≥ 2 472 ≥ 2 472 

Renovuojami daugiabučiai namai (vnt.) 3 ≥ 10 ≥ 10 ≥ 10 

2 UAB „Širvintų vandenys“ Tęstinės veiklos rodikliai 

Finansinių skolų ir nuosavo kapitalo santykinis dydis 0,3 ≤ 0,3 ≤ 0,3 ≤ 0,3 

Pagrindinės veiklos pajamos (tūkst. Eur) 720,0 > 720,0 > 720,0 > 720,0 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų vartotojai (vnt.) 5 137 > 5 137 > 5 137 > 5 137 

Parduoto vandens kiekio santykis su išgauto vandens kiekiu (proc.) 80 ≥ 80 ≥ 80 ≥ 80 

3 UAB Širvintų knygynas Tęstinės veiklos rodikliai 

Grynasis pelnas (Eur)  260 ≥ 260 ≥ 260 ≥ 260 

„Facebook“ paskyros sekėjų skaičius (vnt.) 620 > 650 > 650 > 650 

Pirkėjų krepšelio vidurkis (Eur) 6,81 ≥ 7 ≥ 7 ≥ 7 

4 UAB „Širvintos verslui ir 

laisvalaikiui“ 
Tęstinės veiklos rodikliai     

Bendrosios pardavimo pajamos (tūkst. Eur) 71,0 > 71,0 > 71,0 > 71,0 

Vandenlenčių parko „WakeInk“ lojalūs klientai (vnt.) 40 ≥ 40 ≥ 40 ≥ 40 

Vaikų žaidimų kambaryje „Pipiras“ surengtos asmeninės šventės (val.) 80 ≥ 80 ≥ 80 ≥ 80 

Nuosavas inventorius (vnt.) 28 >28 >28 >28 



 

 40 

5 VšĮ Širvintų ligoninė Tęstinės veiklos rodikliai 

Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir 

sąnaudų skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas)  
≥ 0 

(teigiamas) 
≥ 0 

(teigiamas) 
≥ 0 

(teigiamas) 
≥ 0 

(teigiamas) 

Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius (vnt.) 2 ≥ 2 ≥ 2 ≥ 2 

Pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis asmens sveikatos paslaugomis 

lygis (balai) 
0,8 ≥ 0,8 ≥ 0,8 ≥ 0,8 

6 VšĮ Širvintų pirminės sveikatos 

priežiūros centras 
Tęstinės veiklos rodikliai 

Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir 

sąnaudų skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas)  
≥ 0 

(teigiamas) 
≥ 0 

(teigiamas) 
≥ 0 

(teigiamas) 
≥ 0 

(teigiamas) 

Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius (vnt.) 2 ≥ 2 ≥ 2 ≥ 2 

Pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis asmens sveikatos paslaugomis 

lygis (balai) 
0,8 ≥ 0,8 ≥ 0,8 ≥ 0,8 

7 UAB Širvintų autobusų parkas Veiklos rodikliai 

Pardavimo pajamos (tūkst. Eur)  ≥ 251 ≥ 251 ≥ 251 

Pardavimo savikaina (tūkst. Eur)  ≥ 256 ≥ 256 ≥ 256 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos (tūkst. Eur)  < 88 < 88 < 88 

 

9. PROGRAMŲ TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ IR ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS 


